

Schimbarea invelisului exterior a terenurilor de joaca IET 193, or. Vatra

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018

Schimbarea invelisului exterior a terenurilor de joaca IET 193, or. Vatra

Valoarea de deviz 604 971,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	239,0000	20,02 20,02	4 783,82 4 783,82
2	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp	100m2	6,0000	72,00 0,00	432,00 0,00
3	TrB01C2-2	Transportul materialelor din grupa 4(incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	126,0000	40,03 40,03	5 044,03 5 044,03
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,6000	1 462,50 0,00	877,50 0,00
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	126,0000	90,30 0,00	11 377,80 0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,6000	263,72 22,52	158,23 13,51
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	60,0000	477,27 61,92	28 636,47 3 715,47
8	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-	100m2	6,0000	668,66	4 011,96

1	2	3	4	5	6	7
		20 cm, in teren tare			668,66	4 011,96
9	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	6,0000	245,82	1 474,93
					245,82	1 474,93
10	TsH43A	Asezarea acoperirii pentru terenuri de Tenis, Volei, Baschet, Handbal, mini fotbal, cu fundatie strat de MELUZA t=10.0 cm Placa de cauciuc cu dimensiunile 500x500x30 mm Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2	600,0000	565,11	339 068,89
					7,72	4 634,96
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 100x30x8 cm	m	240,0000	141,08	33 858,00
					18,77	4 503,60

	Total	lei	429 723,63
	Asigurari medicale si sociale	24 %	6 763,75
	Total		436 487,38
	Cheltuieli de regie	10 %	43 648,74
	Total		480 136,12
	Beneficiu	5 %	24 006,81
	Total		504 142,93
	TVA	20 %	100 828,59
	Total deviz:		604 971,52
	Inclusiv salariu		28 182,28

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Schimbarea invelisului exterior a terenurilor de joaca IET 193, or. Vatra

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2018
Schimbarea invelisului exterior a terenurilor de joaca IET 193, or. Vatra

Valoarea de deviz 604 971,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	43,2000	62,55	2 702,16
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	333,2560	62,55	20 845,16
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,1000	62,55	4 634,96
Total manopera						28 182,28

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0024	300,00	0,72
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	69,0000	300,00	20 700,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7200	300,00	216,00
4.	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	10 210,200 0	6,00	61 261,20
5.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	4 204,2000	2,00	8 408,40
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	244,8000	3,00	734,40
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,5200	1 000,00	11 520,00
8.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	241,2000	70,00	16 884,00
9.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial(placi din cauciuc)	m2	618,6180	415,00	256 726,47
10.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	169,9698	12,00	2 039,64
11.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	64,9849	65,00	4 224,02
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7200	0,00	0,00
13.	4100126202818	Apa	m3	6,0000	0,00	0,00
Total materiale de construcții						382 714,85

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,2000	150,00	3 780,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,6000	35,00	441,00
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,3500	650,00	877,50
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9600	600,00	576,00
5.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea	h-ut	4,2600	35,00	149,10

		rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller				
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9000	35,00	31,50
7.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	21,0600	15,00	315,90
8.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,1800	15,00	2,70
9.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,1000	250,00	1 275,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	32,5080	350,00	11 377,80
		Total utilaje de construcții				18 826,50

Total	lei	429 723,6 3
Asigurari medicale si sociale	24 %	6 763,75
Total		436 487,3 8
Cheltuieli de regie	10 %	43 648,74
Total		480 136,1 2
Beneficiu	5 %	24 006,81
Total		504 142,9 3
TVA	20 %	100 828,5 9

Total deviz:

**604 971,5
2**

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Schimbarea invelisului exterior a terenurilor de joaca IET 193, or. Vatra

Investitor Primaria orasului Vatra

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	62,55	20,02
		<i>Total</i>	lei			4 783,82
2	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp	100m2			72,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1200	600,00	72,00
		<i>Total</i>	lei			432,00
3	TrB01C2-2	Transportul materialelor din grupa 4(incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			40,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6400	62,55	40,03
		<i>Total</i>	lei			5 044,03
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 462,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50
		<i>Total</i>	lei			877,50
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Total</i>	lei			11 377,80
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			263,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	62,55	22,52
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			158,23
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			477,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,55	61,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			28 636,47
8	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			668,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	62,55	668,66
		<i>Total</i>	lei			4 011,96
9	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			245,82

1	2	3	4	5	6	7
						245,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	62,55	245,82
		<i>Total</i>	lei			1 474,93
10	TsH43A	Asezarea acoperirii pentru terenuri de Tenis, Volei, Baschet, Handbal, mini fotbal, cu fundatie strat de MELUZA t=10.0 cm Placa de cauciuc cu dimensiunile 500x500x30 mm Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2			565,11 7,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	62,55	7,72
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial(placi din cauciuc)	m2	1,0300	415,00	427,88
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	12,00	3,40
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	65,00	7,04
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	6,00	102,10
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	2,00	14,01
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	35,00	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	35,00	0,05
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	15,00	0,53
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	250,00	2,12
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			339 068,89
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 100x30x8 cm	m			141,08 18,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	62,55	7,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	62,55	11,26
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,00	48,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			33 858,00

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.